SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
Avenida Governador Magalhães Barata, 830 – São Brás – Belém /PA – CEP. 66.063-240

Fone: (91) 4009-8450

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE CULTURA, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 138, inciso II, da Constituição Estadual,

CONSIDERANDO, a Portaria nº 035/20, de 28 de janeiro de 2020, publicada no Diário
Oficial do Estado Nº 34.103, de 30 de janeiro de 2020, que constituiu a Comissão do
Processo Seletivo Simplificado da Secretaria de Estado de Cultura/SECULT,

CONSIDERANDO, os Princípios que regem a Administração Pública, em especial, os da
Legalidade e Publicidade.

RESOLVE:

I – TORNAR PÚBLICO, o resultado da Terceira Fase – Entrevista, conforme
cronograma do Edital nº 01/2020, de 05 de fevereiro de 2020.

ENTREVISTA

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO

20200120149259 ROSENEIDE DO CARMO SILVA 10,00

2020012014963 VALDIRENE DO SOCORRO SILVA DOS SANTOS 4,50

MOTORISTA

20200120193293 MARCOS VINÍCIUS REIS CARVALHO 10,00

2020012000642 CLEYSON JORGE CANDEIRA PIMENTEL 10,00

2020012004950 ANTONIO FÁBIO RIBEIRO DA SILVA 8,50

2020012075212 AUGUSTO CÉSAR LEITE BARRA 10,00

2020012045126 RONIERI DE SOUZA GOMES 6,50

2020012025261 EIDER XAVIER BARBOSA JÚNIOR 5,50

TÉCNICO EM GESTÃO CULTURAL-HISTORIADOR

20200120246204 ANDRÉ LUIS DOS SANTOS ANDRADE 10,00

20200120202212 OZIANE DE JESUS DE LIMA MOTA  4,00

TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA-ADMINISTRADOR

2020012026125 DIANA MARINHO DA SILVA MARTINS 10,00

2020012011558 MURILO REIS DO CARMO 7,50

2020012006060 ALYSSON PEREIRA CARDOSO 5,00

TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA-CONTADOR

2020012037158 JOÃO ALVES DO VALE JÚNIOR 10,00

20200120169133 DÉBORA COSTA FERREIRA 7,50

2020012016504 ALCIETE DE ARRUDA AZEVEDO 4,50

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
Avenida Governador Magalhães Barata, 830 – São Brás – Belém /PA – CEP. 66.063-240

Fone: (91) 4009-8450

II – HOMOLOGAR, o Resultado Final dos Candidatos Aprovados aos cargos de Nível
Médio e Nível Superior.

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO

20200120149259 ROSENEIDE DO CARMO SILVA 40,00

MOTORISTA

20200120193293 MARCOS VINÍCIUS REIS CARVALHO 39,70

2020012000642 CLEYSON JORGE CANDEIRA PIMENTEL 30,50

TÉCNICO EM GESTÃO CULTURAL-HISTORIADOR

20200120246204 ANDRÉ LUIS DOS SANTOS ANDRADE 17,30

TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA-ADMINISTRADOR

2020012026125 DIANA MARINHO DA SILVA MARTINS 28,40

2020012011558 MURILO REIS DO CARMO 24,70

TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA-CONTADOR

2020012037158 JOÃO ALVES DO VALE JÚNIOR 28,70

III – CONVOCAR, os candidatos selecionados para, segundo o item 7.2, do Edital nº
01/2020, apresentar a documentação exigida no Anexo VI do mesmo, nos dias 30 e 31
de março de 2020, de 09 às 14hs, na Gerência de Pessoas – GP (subsolo) desta
Secretaria de Estado de Cultura, localizada à Avenida Governador Magalhães Barata,
830 – São Brás – Belém /PA – CEP. 66.063-240 (Parque da Residência).

Belém, Pará, 17 de março de 2020

URSULA VIDAL SANTIAGO DE MENDONÇA
Secretária de Estado de Cultura/SECULT